Российская Федерация

Республика Хакасия
Бейский район
Администрация  Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2016 г.

       с. Новоенисейка

 № 75

	О внесении изменений в постановление администрации Новоенисейского сельсовета от 05.11.2013 г. № 90 «О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Новоенисейского сельсовета»

Руководствуясь ч. 3 ст. 25 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257 ФЗ «Об автомобильных дорогах и  о дорожной деятельности в Российской Федерации»  и в целях приведения нормативно-правового документа в соответствие с действующим бюджетным законодательством, администрация Новоенисейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п. 7 Положения «О порядке установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения Новоенисейского сельсовета» утвержденного постановлением администрации  Новоенисейского сельсовета от 05.11.2013 г. № 90 изложить в новой редакции:

7. В границах полосы отвода автомобильной дороги, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом №  257-ФЗ запрещаются:
  1) выполнение работ, не связанных со строительством, с реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильной дороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса;

2) размещение зданий, строений, сооружений и других объектов, не предназначенных для обслуживания автомобильной дороги, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящихся к объектам дорожного сервиса;

3) распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков;

4) выпас животных, а также их прогон через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог;

5) установка рекламных конструкций, не соответствующих требованиям технических регламентов и (или) нормативным правовым актам о безопасности дорожного движения;

6) установка информационных щитов и указателей, не имеющих отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности.

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Новоенисейского сельсовета

Т.Н.Петрова